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1. JOHDANTO 
Changemaker on Kirkon Ulkomaanavun (KUA) nuorisoverkosto, joka muuttaa maailmaa 
kouluttautumalla ja vaikuttamalla globaaleista kehityskysymyksistä. Verkosto toteuttaa Kirkon 
Ulkomaanavun säännöissä säätiön tehtäväksi määriteltyjä vaikuttamistoimintaa ja 

globaalikasvatusta. 

Verkoston toiminnassa keskeistä ovat vapaaehtoisuus ja nuorten osallisuus. Jäseneksi voivat liittyä 
13–35-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Verkoston toiminta on nuorilähtöistä ja nuorten 

vapaaehtoisten suunnittelemaa sekä toteuttamaa. Changemakerin toimintaa ohjaavat 
jäsenkokousten päätökset sekä jäsenkokouksen valitsema vapaaehtoisista koostuva tiimi. Verkosto 
toimii sekä valtakunnallisesti että paikallisesti, ja sen toiminta on avointa kaikille kiinnostuneille 

nuorille ja nuorille aikuisille. 

Changemakerin keskeinen toimintamuoto on vaikuttamistoiminta. Vaikuttamistoiminnassaan 

verkosto pureutuu epäoikeudenmukaisuutta aiheuttaviin rakenteisiin, nostaa esille globaalin etelän 
ja heikoimmassa asemassa olevien ihmisten näkökulmaa sekä Suomen roolia maailmanlaajuisten 

ongelmien ratkaisemiseksi. Vuonna 2024 verkosto vaikutti Välittääkö Suomi? -kampanjalla 
globaalin solidaarisuuden puolesta puolustamalla pakolaisten oikeuksia, 

kehitysyhteistyörahoitusta ja ilmastotekoja.  

Vaikuttamistoiminnan lisäksi Changemaker lisää tietoisuutta globaaleista kehityskysymyksistä 
julkaisemalla vapaaehtoisten tekemiä Globalisti -lehteä ja -podcastia sekä viestimällä aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa. Verkoston tärkeimpiä koulutustapahtumia ovat kaksi kertaa vuodessa 

järjestettävät Changemaker-viikonloput, jotka kokoavat yhteen nuoria eri puolilta Suomea. 
Verkosto tuottaa myös globaalikasvatusmateriaalia, jonka kohderyhmänä ovat etenkin koulut ja 

seurakunnat.  

Vuosi 2024 oli verkoston 20. juhlavuosi. Juhlavuonna panostettiin etenkin verkoston vanhojen 
vapaaehtoisten eli mentorien kontaktointiin, vapaaehtoisia yhteen kokoavan vuosijuhlan 

järjestämiseen, sekä vanhojen kampanjateemojen tilannekatsauksiin. 
 

2. TOIMINNAN PAINOPISTEET 
Changemakerin 2020–2030 strategiassa verkoston strategisiksi tavoitteiksi on nostettu innostava 

globaalikasvatus, näkyvä ja vaikuttava kampanjointi sekä osallistava matalan kynnyksen toiminta. 
Vuonna 2024 toiminnan painopisteiksi oli strategiasta nostettu osallistava matalan kynnyksen 
toiminta sekä innostava globaalikasvatus. Tavoitteet toteutuivat osallistavalla 

vaikuttamistoiminnalla, aktiivisella vierailutoiminnalla kouluissa ja seurakunnissa, sekä 

Roolikorttiharjoitteen päivittämisellä.  

Vuonna 2024 tavoitteina oli etenkin tuottaa uutta materiaalia globaalikasvatukseen, vahvistaa 

nuorten vaikuttamisosaamista vierailuilla, työpajoilla ja koulutuksilla, sekä panostaa 
kansainväliseen yhteistyöhön. Tavoitteena oli myös nostaa näkyvästi esille verkoston menneiden 
vuosien kampanjateemoja tehden tilannekatsauksia aiheisiin, levittäen tietoa globaalien ongelmien 

taustoista ja innostaa mukaan uusia vaikuttamisesta kiinnostuneita vapaaehtoisia. 



Keskeisinä mittareina strategisten tavoitteiden seurannassa käytettiin verkoston koulutusten ja 

tapahtumien määriä, tilaisuuksien osallistujamääriä ja palaavien osallistujien määriä. 

Toiminnasta täytettyjen raporttien perusteella verkoston tapahtumia ja koulutuksia, toiminnan 

suunnittelukokouksia, vaikuttamistoimintoja, vierailuja ja erilaisia tilaisuuksia, joissa verkosto oli 
mukana esittelemässä toimintaansa, järjestettiin vuoden aikana yhteensä 119. Toimintaa 
järjestettiin etäyhteyksillä sekä 20 paikkakunnalla (Elimäki, Espoo, Helsinki, Iisalmi, Jyväskylä, 
Karjaa, Kotka, Kouvola, Lahti, Lappeenranta, Lapua, Kirkkonummi, Nilsiä, Oulu, Peräseinäjoki, 

Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa, Varkaus). 

Uusia jäseniä verkostoon liittyi 59, joista 29% osallistui toimintaan ainakin kahdesti.  
Yhteensä vuoden aikana toimintaan osallistui 159 henkilöä, joista ainakin kahdesti osallistui 38%.  

• Vuonna 2024 toiminnan painopisteiksi oli strategiasta nostettu osallistava matalan 
kynnyksen toiminta sekä innostava globaalikasvatus. 

• Toimintavuonna järjestettiin 119 tilaisuutta 20 paikkakunnalla ja etäyhteyksillä. 

• Verkostoon liittyi 59 uutta jäsentä, joista 17 osallistui toimintaan ainakin kahdesti. 

• Yhteensä vuoden aikana toimintaan osallistui 159 henkilöä, joista ainakin kahdesti osallistui 

60 henkilöä.  

 

3. HALLINTO JA TALOUS 
Changemaker-verkostossa päätösvalta on vahvasti nuorilla vapaaehtoisilla, jotka suunnittelevat, 

toteuttavat ja arvioivat toimintaa. Vapaaehtoisten näkemykset toiminnasta ratkaisevat 
jäsenkokouksissa ja verkoston työryhmissä. Toimintaa tukevat Changemakerin työntekijät, jotka 

huolehtivat myös verkoston taloudesta ja hallinnosta. 
 

3.1. Jäsenkokous 
Verkoston jäsenkokoukset järjestettiin keväällä 26.4.2024 Helsingissä, syksyllä 12.10.2024 

Peräseinäjoella viikonloppuleirin yhteydessä, sekä 26.11.2024 Helsingissä. Jäsenkokouksiin oli 

mahdollista osallistua myös etäyhteyksillä.  

Verkoston jäseniä kutsuttiin paikalle sähköpostitse uutiskirjeellä ja sosiaalisen median kanavien 
kautta. Kokousten esityslistat liitteineen julkaistiin Changemakerin nettisivuilla. Kokouksissa 

käsiteltäviä asioita ja asiakirjoja oli mahdollista kommentoida etukäteen. Jäsenkokousten 

päätöksistä tiedotettiin kokousten jälkeen Changemakerin uutiskirjeessä ja nettisivuilla, ja 

kokousten pöytäkirjat julkaistiin nettisivuilla. 

Kevään jäsenkokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelle 2023 ja Changemakerin ja 

Kirkon Ulkomaanavun yhteistyöperiaatteet, päivitettiin vapaaehtoisille maksettavia kulu- ja 
matkakorvauksia koskevat talouslinjaukset sekä tehtiin täydennyshaku tiimiin. Syksyn 
ensimmäisessä jäsenkokouksessa valittiin vaikuttamistoiminnan teema vuodelle 2025, osa tiimistä 

vuodelle 2025, sekä Globalisti-lehden toimituskunta. Lisäksi hyväksyttiin toimintasuunnitelma 
vuodelle 2025. Syksyn toisessa jäsenkokouksessa valittiin puheenjohtajisto, loput tiimistä sekä 
Globalisti-podcastin päätoimittaja vuodelle 2025. 



• Toimintavuonna järjestettiin kolme jäsenkokousta: keväällä 26.4.2024 Helsingissä ja 

syksyllä 12.10.2024 Peräseinäjoella sekä 26.11.2024 Helsingissä. 

 

 

3.2. Tiimi 
Changemaker-verkoston toimintaa ohjaavassa ja tukevassa tiimissä toimi vuoden aikana 8 

henkilöä. Osa valittiin tehtävään vuoden 2023 syksyn jäsenkokouksessa, joka valtuutti tiimin 

valitsemaan loput tiimiläiset. Verkoston puheenjohtajana toimi Lauri Heikkinen ja 

varapuheenjohtajana kevään 2024 Heta Pirttijärvi ja syksyn 2024 Teija Kukkonen. Muita tiimin 

jäseniä olivat Jemina Fallenius, Ridwan Ginde, Sarlotta Laakkonen, Taneli Hotanen ja Aleksi 

Summanen.  

Tiimi kokoontui vuoden aikana noin 3 viikon välein kesä-heinäkuuta lukuun ottamatta. Tiimin 

kokousten ajankohdat ilmoitettiin nettisivujen tapahtumakalenterissa sekä uutiskirjeessä ja 
kokousten muistiot julkaistiin jäsenten luettavaksi nettisivuilla. Kokouksia pidettiin yhteensä 12. 
Kokousten puheenjohtajana toimi verkoston puheenjohtaja Lauri Heikkinen. Sihteerivuoro oli 

kiertävä.   

Tiimin jäsenet vastasivat omista vastuualueistaan, joita olivat vaikuttamistoiminta, tapahtumat, 

viestintä sekä kansainväliset asiat.  

• Tiimissä toimi toimintavuonna 8 henkilöä 

• Tiimi kokousti vuoden aikana 12 kertaa 

 

3.3. Työryhmät 
Tiimin lisäksi toimintaa suunniteltiin vuoden aikana työryhmissä. Kaikkien työryhmien toiminta oli 
avointa kaikille verkoston jäsenille sekä uusille toiminnasta kiinnostuneille ja mukaan saattoi tulla 

missä vaiheessa vuotta tahansa. Työryhmien kokoontumisista viestittiin nettisivuilla, Discordissa,  

uutiskirjeessä sekä sosiaalisen median kanavissa. 

Globalisti-lehden toimituskunta kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. Kokouksissa suunniteltiin 
Globalistin numeroita 2/2024, joka ilmestyi lokakuussa 2024 ja 1/2025, joka ilmestyi helmikuussa 

2025. Globalisti-lehden toimituskuntaa johtivat lehden päätoimittaja Terhi Raikas sekä 

toimitussihteeri Elisa Kaartinen. Molemmille maksettiin lehtikohtainen 100 euron palkkio työstään. 

Vaikuttamisryhmä kokoontui vuoden aikana 8 kertaa suunnittelemaan Changemakerin 
vaikuttamistoimintaa. Suunnitelutapaamisissa ryhmä kävi läpi vaikuttamisen tavoitteita ja 

suunnitteli tulevia vaikuttamistapahtumia ja -toimintoja. 

Globaalikasvatuksen työryhmä kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. Tapaamisissaan ryhmä työsti 

päivitetyn version verkoston vanhasta Roolikorttiharjoite -nimisestä globaalikasvatusmateriaalista. 

Changemaker-viikonloppuja suunniteltiin kausiluontoisissa työryhmissä alkukeväästä ja 
alkusyksystä. Työryhmä suunnitteli viikonlopun koulutusten ja työpajojen teemat sekä kutsui niitä 

vetämään asiantuntijoita eri aloilta. Viikonlopun työryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. 



• Toimintavuonna verkostossa toimivat seuraavat työryhmät (suluissa tapaamisten määrä): 

vaikuttamisryhmä (8), Globalisti-lehden toimituskunta (6), globaalikasvatusryhmä (7), 
Changemaker-viikonloppujen suunnitteluryhmä (6) 
 

3.4. Työntekijät 
Verkostolla oli keväällä kaksi vakituista kokopäiväistä työntekijää, Changemaker-koordinaattoria, 
jotka työskentelivät työparina. Syksyllä 2024 toisen kokopäiväisen työntekijän paikka jaettiin 
kahdeksi 50% osa-aikaiseksi tehtäväksi. Lisäksi loka-marraskuuksi 2024 rekrytoitiin 30% osa-

aikainen tapahtumakoordinaattori järjestämään Changemakerin 20-vuotisvuosijuhlaa. Kirkon 
Ulkomaanavun (KUA) ja Changemakerin suhdetta määrittelevien yhteistyöperiaatteiden mukaisesti 

KUA palkkasi työntekijät yhteistyössä verkoston kanssa. 

Changemakerin vaikuttamistoiminnasta, Globalisti-lehdestä ja viestinnästä vastasi Matias Uusisilta 

(50% syyskuusta joulukuuhun). Syyskuusta joulukuuhun 2024 viestinnästä ja kansainvälisestä 

toiminnasta vastasi Lili DePaola (50%). Verkoston rahoituksesta, hallinnosta, globaalikasvatus- ja 

paikallisryhmätoiminnasta sekä yhteyksistä kirkon kasvatustyöhön vastasi Helmi Saksholm 

(100%). Loka-marraskuussa 20-vuotisvuosijuhlan järjestämisestä vastasi Alma Jokinen (30%). 

• Verkostossa työskentelivät toimintavuonna seuraavat henkilöt:  
o Helmi Saksholm (100%) 

o Matias Uusisilta (kevät 100%, syksy 50%) 

o Lili De Paola (syksy 50%) 

o Alma Jokinen (loka-marraskuu 30%) 

 

3.5. Toimitilat 
Changemakerin toimisto sijaitsee Kirkon Ulkomaanavun (KUA) toimistossa Helsingissä.  

Verkostolla on KUA:n tiloissa käytössään toimistohuone ja varastotila. Osa Changemakerin 

tapahtumista ja Helsingissä järjestetyistä koulutuksista pidettiin KUA:n kokoushuoneissa. 

KUA:n toimiston tilat ovat esteettömät ja myös muissa tapahtumatiloissa huomioitiin esteettömyys 
ja hyvä saavutettavuus. 
 

3.6. Talous 
Changemaker on taloudellisesti osa Kirkon Ulkomaanapua (KUA), joka tarjoaa verkostolle toimitilat 
ja palkkaa työntekijät. Tiloista ei makseta sisäistä vuokraa. Rahoitusta Changemakerin 
perustoiminnalle saatiin Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallitukselta ja Opetus- ja 

kulttuuriministeriöltä. Lisäksi toiminta-avustuksia saatiin muutamilta ev.lut. kirkon 

seurakuntayhtymiltä. Helsingin seurakuntayhtymältä saatiin toiminta-avustus vuosijuhlan 

järjestämiseen. Myös KUA tuki verkoston vuosijuhlan järjestämistä ylimääräisellä tuella. 

Ulkoministeriön kumppanuusjärjestönä KUA saa kehitysyhteistyön ohjelmatukea, jolla voidaan 

toteuttaa myös kehitysviestinnän- ja globaalikasvatuksen hankkeita Suomessa. Tällä perusteella 
Changemakerin Globalisti-lehden tuottamiseen sekä verkoston vaikuttamistoiminnan keskeisiin 

toimintoihin saatiin KUA:n kautta rahoitusta myös Ulkoministeriöltä. 



Verkoston rahoituksen hakemisesta, talouden seurannasta sekä raportoinnista rahoittajille 

vastasivat koordinaattorit. 

Mahdollistaakseen kauempaakin tulevien nuorten osallistumisen valtakunnallisiin kokouksiin ja 

tapahtumiin, Changemaker korvasi vapaaehtoisilleen julkisilla kulkuneuvoilla tehtyjen matkojen 
matkakulut kaikkiin tapahtumiin. Changemaker ei myöskään perinyt jäseniltään 
osallistumismaksuja tapahtumista. Vapaaehtoisten matka- ja kulukorvauksia koskeva ohjeistus 
päivitettiin vuonna 2024 ja kulukorvausten enimmäismääriä kasvatettiin heijastelemaan hintojen 

nousua. 

• Toimintavuonna rahoitusta saatiin ev.lut. kirkon Kirkkohallitukselta, Opetus- ja 

kulttuuriministeriöltä, Ulkoministeriöltä, sekä muutamilta ev.lut. kirkon 
seurakuntayhtymiltä. 

• Toimintavuonna päivitettiin ohje vapaaehtoisten kulu- ja matkakorvauksista. 

 

4. VAIKUTTAMISTOIMINTA 
Changemakerin tavoitteena on muuttaa maailmaa innostavilla, konkreettisilla ja ajankohtaisalla 

nuorten itse suunnittelemalla, toteuttamalla ja arvioimalla vaikuttamistoiminnalla. 

Vaikuttamistoiminnassaan verkosto nostaa esille epäoikeudenmukaisuutta aiheuttavia rakenteita, 

globaalin etelän ihmisten näkökulmaa ja keinoja, joilla suomalaiset voivat vaikuttaa 

oikeudenmukaisemman maailman puolesta sekä tavoitella konkreettisia poliittisia parannuksia. 

Toimintavuonna verkoston vaikuttamistoiminta oli näkyvää, reaktiivista ja vapaaehtoisten 

näköistä. 
 

4.1. Changemaker-illat 

Changemaker järjesti vuonna 2024 Changemaker-iltoja, joissa kuultiin ja keskusteltiin 

ajankohtaisista globaaleihin kehityskysymyksiin liittyvistä teemoista. Helsingissä ja etänä 

järjestetyt Changemaker-illat olivat mahdollisuus jakaa ajatuksia ja tunteita ajankohtaisiin 

tapahtumiin liittyen, sekä keskustella samanhenkisten ihmisten kanssa. Iltoja järjestettiin 

kevätkaudella neljä kappaletta ja syksyllä kaksi.  Changemaker-illoissa oli vuoden aikana yhteensä 

35 osallistumista. 

Toimintavuonna Changemaker-iltoja järjestettiin seuraavilla teemoilla: 

• Palestiinalainen kokkailuilta 

• Pakolaisuus ja Suomen globaali vastuu 

• Lobbaamisen perusteet 

• Israel Palestiina ja kansainvälinen laki 

• Suomi –rauhantekijä vai asekauppias? 

• Ilmasto-oikeudenkäynti ja nuorten vaikuttaminen 
 



4.2. Välittääkö Suomi? –kampanja 
Vuonna 2024 Changemaker vietti 20-vuotisjuhlavuottaan ja valitsi vaikuttamistoiminnassa 

käsiteltäviksi teemoiksi edellisvuosien yhä ajankohtaisia kampanjateemoja. 

Välittääkö Suomi? -kampanja syntyi reaktiona meneillään olevalle sisäänpäin kääntymiselle: juuri 

kun globaalit ja monisyiset kriisit ravistelevat maailmaa ja kansainvälistä yhteisöä, Suomi on 

kääntymässä sisäänpäin, sulkemassa rajojaan ja leikkaamassa kehitysyhteistyöstä ja 

ilmastorahoituksesta. Kampanjassa nostetiin esiin Changemakerin vanhoista kampanjateemoista 

kolme teemaa, jotka ovat edelleen ajankohtaisia: ilmasto, kehitysyhteistyön rahoitus, sekä 

pakolaisten oikeudet. Kampanja vaati sisäänpäin käpertymisen sijaan rohkeita toimia, avoimuutta 

ja kansainvälistä yhteistyötä globaalien ongelmien ratkaisemiseksi. 

• Toimintavuonna järjestettiin postikorttikampanja, jonka aikana kerättiin 325 postikorttia, 

joihin ihmiset kirjoittivat terveisiään pääministeri Petteri Orpolle. Kortit lähetettiin 

loppuvuonna pääministerille. 

• Koottiin nuorille vaikuttajille suunnatun kyselyn pohjalta “Nuorten teesit kestävälle 

tulevaisuudelle” -pamfletti, josta lähetettiin kopio myös kaikille kansanedustajille. 

• Järjestettiin Helsingin Keskustakirjasto Oodissa “Kuullaanko meitä?” -keskustelutilaisuus 

nuorten vaikuttamismahdollisuuksista. 

• Toteutettiin somekampanja, joka sisälsi yhden postauksen kaikista kampanjan teemoista. 

• Puheenjohtajan mielipidekirjoitus julkaistiin Turun sanomissa. 

• Kaikista teemoista koottiin kattavat tietopaketit kampanjan nettisivuille. 
 

4.3. Muu vaikuttamistoiminta 
Välittääkö Suomi? -kampanjan lisäksi Changemaker-verkosto osallistui yhteistyökampanjoihin 

muiden kehitysyhteistyökentän toimijoiden kanssa, sekä reagoi ajankohtaisiin kysymyksiin. 

• Toimintavuonna muistutettiin äänestämisestä sosiaalisessa mediassa eurovaalien 

äänestyspäivänä. 

• Järjestettiin yhteislähtö Lisää ääntä -ilmastomarssille. 

• Osallistuttiin Fingon Toimi, koska voit –kampanjaan, jonka tavoitteena oli muistuttaa 

avoimen ja vapaan kansalaisyhteiskunnan merkityksestä. 

• Puolustettiin yritysvastuudirektiiviä levittämällä sosiaalisessa mediassa tietoa direktiiviin 

kohdistuvista heikennysyrityksistä. 

• Julkaistiin sosiaaliseen mediaan kannanotto Suomen aikomuksista leikata 

kehitysyhteistyöstä tammikuussa. 

 

5. KOULUTUS, TAPAHTUMAT JA GLOBAALIKASVATUS 
Changemakerin vaikuttamistoiminnan pohjana on verkoston jäsenten kouluttaminen 

kehityskysymyksistä ja kansalaisvaikuttamisen taidoista. Verkoston koulutustoiminnan tavoitteena 

oli innostaa yhä useampia nuoria mukaan vaikuttamaan tarjota mahdollisuus oppia uutta 



globaaleista ilmiöistä, kehittää omaa asiantuntemustaan sekä oppia uusia taitoja. 

 

5.1. Kehitysyhteistyö: Mitä, miksi, miten? -koulutukset 
Kehitysyhteistyön perusteisiin keskittyvää kolmiosaista koulutussarjaa jatkettiin toimintavuonna. 

Koulutussarjalla haluttiin lisätä luotettavaa tietoa ja ymmärrystä kehitysyhteistyöstä, sekä 

vahvistaa vaikuttamisosaamista kehitysyhteistyön kysymyksiin liittyen yhteiskunnallisessa 

tilanteessa, jossa kehitysyhteistyöstä leikattiin runsaasti.  

Koulutussarja järjestettiin keväällä 2024 kolmiosaisena. Ensimmäisen osan teema oli 

kehitysyhteistyön myytit, toisen kehitysviestintä, ja kolmannen kehityspolitiikka. Kouluttajina 

toimivat Kirkon Ulkomaanavun asiantuntijat. Koulutukset järjestettiin Helsingissä, mutta niihin 

mahdollistettiin myös etäosallistuminen.  

• Osallistumisia kolmessa koulutuksessa oli yhteensä 43. Osa osallistujista osallistui koko 

koulutussarjaan, osa yksittäisiin koulutuksiin.  

• Koulutuksista saatu palaute oli erittäin positiivista. Positiivista palautetta saivat erityisesti 

alan asiantuntijat, hyvä ilmapiiri sekä mahdollisuus keskusteluun. 
 

5.2. Changemaker-viikonloppu 
Changemaker-viikonloput järjestettiin Anjalassa Anjalan nuorisokeskuksessa 12.-14.4.2024 ja 

Peräseinäjoella Ahonniemen leirikeskuksessa 11.-13.10.2024. Kevään viikonlopun teemana oli 

muutos ja syksyn teemana Changemaker 20 vuotta.  

Kevään viikonlopun koulutuksissa opittiin Ronja Karkiselta EU-vaikuttamisesta ja Amnestyn Olivia 

Sundberg Dieziltä pakolaisten oikeuksista. Lisäksi tiimistä Jemina Fallenius koulutti 

kansalaisaloitteen tekemisestä ja Kirkon Ulkomaanavun Nici Lönnberg graafisesta suunnittelusta. 

Lisäksi valmisteltiin Changemakerin juhlavuoden kampanjaa ja opittiin kansainvälisten 

sisarverkostojen toiminnasta, joista leirillä oli mukana vieraita Ruotsista ja Saksasta.  

Syksyn viikonlopussa Lähetysseuran Niko Humalisto koulutti kehityspolitiikan tilasta ja Saara 

Pirhonen veti Eetin Vastuullisuuskoulun. Lisäksi ideoitiin vaikuttamistoiminnan teemaa, pidettiin 

jäsenkokous ja toteutettiin kampanjatoimintoja. 

Ennen viikonloppuja verkoston koordinaattorit vierailivat leirikeskusten lähialueiden 

seurakunnissa ja kouluissa.  

• Kevään muutos –teemaiseen viikonloppuun osallistui 28 osallistujaa ja 4 muuta henkilöä.   

• Syksyn Changemaker 20v -teemaiseen viikonloppuun osallistui 13 osallistujaa ja 3 muuta 

henkilöä. Leirille tuli merkittävän paljon viime hetken peruutuksia etenkin sairastumisen 

vuoksi. 

• Viikonlopuista saatiin erittäin positiivista palautetta. 

 



5.4. Vierailut 

Changemaker teki vuoden aikana globaalikasvatusta järjestämällä toiminnallisia työpajoja 

erilaisissa nuorten tapahtumissa sekä vastaamalla seurakuntien, koulujen ja järjestöjen 

vierailupyyntöihin. Lisäksi ennen kevään viikonloppuleiriä verkosto vieraili leirikeskuksen 

lähipaikkakuntien seurakunnissa, kutsuen paikallisten seurakuntien nuoria mukaan 

viikonloppuleireille. Vierailuja tekivät vapaaehtoiset ja työntekijät.  

• Vuoden aikana järjestettiin 24 vierailua tai työpajaa. 

• Vierailuja tehtiin 13 paikkakunnalla: Kotkassa, Lahdessa, Lappeenrannassa, Kouvolassa, 

Elimäellä, Kirkkonummella, Helsingissä, Lapualla, Seinäjoellä, Varkaudessa, Jyväskylässä, 

Nokialla ja Nilsiällä 

• Vierailuilla tavoitettiin yhteensä 612 henkilöä, joista suurin osa oli nuoria ja nuoria aikuisia.  

 

5.5. Ulkopuolisten tahojen tapahtumat 
Changemaker-verkosto osallistui vuonna 2024 useisiin ulkopuolisiin tapahtumiin. Tapahtumissa 

toteutettiin vaikuttamistoimintaa, jaettiiin globaalikasvatusmateriaalia, innostettiin nuoria 

Changemakerin toimintaan ja tuotettiin ohjelmaa.  

• Changemaker osallistui 8 ulkopuoliseen tapahtumaan: Kirkon kasvatuksen päiville 

Jyväskylässä, Helsingissä Educa –messuille, Nuorten rauhanviikolle ja Maailma kylässä -

festivaaleille, Ungdomens kyrkodagarille Karjaalla, Kirkon juhlille Tampereella, 

Herättäjäjuhlille Vaasassa ja Kuopion hiippakunnan lähetysjuhlille Iisalmessa.  

• Kirkon kasvatuksen päiville verkosto tuotti lisäksi ohjelmaa teemalla “Nuorten kuvia 

vaikuttamisesta” yhdessä Lähetysseuran, Lasten ja nuorten keskuksen sekä ev.lut. kirkon 

ruotsinkielisen työn kanssa. 

• Nuorten rauhanviikolla järjestettiin Lähetysseuran kanssa yhteinen tapahtuma teemalla 

“Kuinka ulos somekuplasta”. Tapahtumaan osallistui 10 henkilöä. 

• Tapahtumissa tavoitettiin yhteensä noin 1070 henkilöä. 
 

5.6. Juhlavuoden tapahtumat 

Vuosi 2024 oli Changemakerin 20-vuotisjuhlavuosi. Juhlavuoden kunniaksi järjestettiin syksyn 

2024 aikana kolme tapahtumaa – kampanjaan liitetty Kuullaanko meitä? -keskustelutilaisuus 

nuorten vaikuttajien kanssa, mentoritapaaminen ja vuosijuhla.  

Lokakuussa järjestetyssä mentoritapaamisessa verkoston menneet ja nykyiset vapaaehtoiset sekä 

perustajajäsenet tapasivat toisiaan ja keskustelivat verkoston menneisyydestä ja tulevaisuudesta. 

Neljä vapaaehtoista verkoston eri vaiheilta kertoivat omat vapaaehtoistarinansa.  

Marraskuussa järjestettiin verkoston vuosijuhla Rauhanasemalla Pasilassa. Tapahtumassa juhlittiin 

verkoston 20 vuotista taivalta, kuultiin vapaaehtoisilta verkoston vuosien varrelta, palkittiin 

verkoston kunniajäseniä, kisailtiin tietovisassa ja kuultiin musiikkia. Tapahtuman alussa 

järjestettiin sidosryhmätilaisuus, jossa verkoston tukijat pääsivät onnittelemaan 20 –vuotiasta 

verkostoa.  



• 25.10. järjestettyyn mentoritapaamiseen osallistui 15 henkilöä  

• 23.11. järjestettyyn vuosijuhlaan osallistui 38 henkilöä  

 

5.7. Globaalikasvatusmateriaali 

Toimintavuonna Changemaker päivitti suositun Roolikorttiharjoite –globaalikasvatusmateriaalin.  

Materiaalin päivittämistä varten kasattiin vapaaehtoisista työryhmä, joka ideoi ja toteutti 

materiaalin päivityksen. Uusi versio Roolikorttiharjoitteesta sisältää 20 kuvitettua hahmokorttia 

sekä neljä vaihtoehtoista harjoitetta. Kortit sisältävät kuvitteellisen henkilön elämäntilanteen sekä 

tietoa hänen kotimaastaan. Harjoitteiden aikana osallistujat eläytyvät saamaansa hahmoon, 

pohtivat hänen elämäänsä, kasvattavat tietoisuuttaan epäoikeudenmukaisuudesta ja tarkastelevat 

kriittisesti omia ennakko-oletuksiaan elämästä ympäri maailmaa.  

Verkoston kaikki globaalikasvatusmateriaalit olivat saatavissa nettisivuilla ja tilattavissa sivuilla 

sijaitsevan lomakkeen kautta.  

• Uutta roolikorttiharjoitetta painettiin 1500 kappaletta, joista 400 kappaletta toimitettiin 

Subjactaid –palvelun kautta opettajille ja kasvatusalan ammattilaisille. 

• Harjoitteen päivittämiseen osallistui 6 vapaaehtoista.  

 

6. GLOBALISTI 
Globalisti on Changemakerin oma lehti, joka käsittelee verkoston vaikuttamistoiminnan teemoja ja 

muita ajankohtaisia kehityskysymyksiä sekä pitää esillä kestävää elämäntapaa. Lehden tavoitteena 

on lisätä nuorten tietoisuutta globaaleista kysymyksistä ja innostaa heitä toimimaan 

oikeudenmukaisemman maailman puolesta. 
 

6.1. Globalisti-lehti 
Lehdestä ilmestyi vuonna 2024 kaksi numeroa. Vuoden ensimmäisen lehden teemana oli sovinto ja 

toisen lehden teemana terveys. Lehden sisällön suunnittelusta ja tuotannosta vastasi 

vapaaehtoisista koostuva toimituskunta, jonka toiminta oli avointa kaikille verkoston jäsenille. 

Uusien tekijöiden innostamiseksi ja kouluttamiseksi järjestettiin kaksi lehtityökoulutusta. 

Toimituskunnan ensimmäinen kokous pidettiin sekä keväällä että syksyllä lehtityökoulutuksen 

yhteydessä ja niistä tiedotettiin laajasti Changemakerin nettisivuilla, uutiskirjeessä ja sosiaalisen 

median kanavissa. Ensimmäisen kokoontumisen jälkeen toimituskunta piti yhteyttä pääasiassa 

WhatsApp-ryhmän kautta.  

Toimituskunnan työtä sekä lehden suunnittelua koordinoi Changemakerin tiimin avoimen haun 

perusteella valitsemat päätoimittaja ja toimitussihteeri. Heille maksettiin tehtävästä pieni 

lehtikohtainen palkkio. Koko toimituskuntaa tuki lisäksi Changemakerin työntekijä. Päätoimittaja ja 

toimitussihteeri olivat yhteydessä kirjoittajiin ja tukivat heitä kirjoitustyön eri vaiheissa. 



Globalisti-lehti julkaistiin sekä painettuna että nettiversiona, jota voi lukea Changemakerin 

nettisivuilla. Lisäksi verkoston nettisivuilla julkaistiin molemmista numerosta yksittäisiä 

artikkeleita, joita jaettiin sosiaalisen median kanavissa. Vuoden molempien lehtien painos oli 4000 

kappaletta. Molemmat lehdet lähetettiin sen tilanneille jäsenille ja sitä jaettiin tapahtumissa. 

Merkittävin jakelukanava oli SubjectAid -palvelu, josta opettajat tilaavat lehteä opetusmateriaaliksi. 

SubjectAid –palveluun molempia lehtiä toimitettiin 2500 kappaletta. Globalisti-lehti on palvelussa 

erittäin suosittu ja sitä tilataan ahkerasti aina heti ilmestymisen jälkeen. 

• Toimintavuonna järjestettiin kaksi lehtityökoulutusta, joihin osallistui yhteensä 17 

osallistujaa. 

• Julkaistiin 4000 kappaleen painos Globalistin lehdestä numero 1/2024, jonka teemana oli 

Sovinto 

• Julkaistiin 4000 kappaleen painos Globalistin lehdestä numero 2/2024, jonka teemana oli 

Terveys 

• Julkaistiin 10 Globalisti-artikkelia Changemakerin nettisivuilla. 

• Lehtien 2/2024 ja 1/2025 toimituskunnissa toimi yhteensä 9 vapaaehtoista. 
 

6.2. Globalisti-podcast 

Globalisti-podcastia äänitettiin vuonna 2024 vapaaehtoisvetoisesti tarjoten sitä työkaluksi 

verkoston vaikuttamisen ja viestinnän tukemiseksi. Keväällä 2024 vapaaehtoinen toteutti osana 

opinnäytetyötään kolmiosaisen podcast-sarjan, joka käsitteli kestävän elämäntavan ja kapitalismin 

suhdetta. 

Lisäksi podcast-jaksoja äänitettiin myös Changemaker-viikonloppujen työpajoissa. Näissä 

työpajoissa syntyi kaksi jaksoa, joista ensimmäinen käsitteli kestävää ruokaa ja toinen 

Changemakerin Välittääkö Suomi? -kampanjaa. 

• Toimintavuonna julkaistiin viisi Globalisti-podcastin jaksoa, joista neljä julkaistiin podcast-

alustoille ja yksi YouTubeen. 

• Globalisti-podcastin jaksoja kuunneltiin yhteensä 306 kertaa ja yhteensä 108 tuntia. 

 

7. JÄSENASIAT 
Changemakerin jäseneksi voivat liittyä kaikki 13–35-vuotiaat Suomen kansalaiset sekä 
ulkomaalaiset, joilla on kotipaikka Suomessa. Changemakerin jäsenyys on ilmaista. Vaikka 

toimintaan ja tapahtumiin voi tulla mukaan myös ilman jäsenyyttä, vapaaehtoisia kannustetaan 
jäsenyyteen siihen liittyvillä eduilla: jäsenet saavat Globalisti-lehden kotiin kahdesti vuodessa, 
heidän matkakulunsa kaikkiin tapahtumiin korvataan ja Changemaker-viikonloppu on heille 
ilmainen.  Vuonna 2024 jäsenrekrytointi tehtiin pääasiassa tapahtumien ja 
tapahtumailmoittautumisten yhteydessä. 
 



7.1. Jäsenrekrytointi ja jäsenten sitouttaminen 
Jäsenrekrytoinnissa verkoston pääkohderyhmiä olivat 15–18-vuotiaat sekä korkeakouluopiskelijat. 
Korkeakouluopiskelijoita tavoitettiin erityisesti opiskelija- ja ainejärjestöjen tiedotuskanavien 
kautta. Heille markkinoitiin koulutuksia ja mahdollisuutta osallistua Globalistin toimituskunnan 
työhön sekä verkoston työryhmiin. Nuorempaa ikäluokkaa verkosto on perinteisesti tavoitettu 

etenkin seurakunta- ja kouluvierailuilla.  

Verkoston jäseneksi liityttiin erityisesti tapahtumailmoittautumisten yhteydessä. Vapaaehtoisia 
sitoutettiin toimintaan myös rakentamalla yhteisöllistä toimintaa, kiittämällä heitä sekä 
osallistamalla heitä toiminnan arviointiin ja kehittämiseen. 
 

7.2. Jäsenmäärän kehitys ja jäsenrekisterin päivitys 
Changemaker ylläpitää jäsenrekisteriä, johon kerätään seuraavat tiedot: nimi, syntymävuosi, 

sähköpostiosoite, kotiosoite, puhelinnumero, liittymisvuosi, sekä haluaako jäsen saada Globalisti-
lehden postitettuna kotiin. Jäsenrekisterin perusteella saadaan tilastotietoa siitä, kuinka paljon ja 

minkä ikäisiä henkilöitä verkostossa toimii. 

Jäsenrekisteriä päivitetään pyytämällä vapaaehtoisia tapahtumailmoittautumisten yhteydessä 

kertomaan yhteystietonsa, sekä antamaan lupa niiden päivittämiselle. 

Vuoden 2024 lopussa Changemakerin kokonaisjäsenmäärä oli 1165. Jäsenrekisteriä ja jäsenmäärän 
kehitystä seurataan, mutta jäsenmäärää tärkeämpänä indikaattorina pidetään tapahtumiin 

osallistuneiden henkilöiden määrää sekä toimintaan sitoutuneiden henkilöiden määrää. 

Jäsenrekisteristä poistettiin vuoden aikana jäseniä, jotka olivat ylittäneet jäsenyyden ikärajan. 

• Vuonna 2024 jäsenrekisterissä olevista henkilöistä 729 oli alle 29-vuotiaita. Jäsenistön iän 
keskiarvo oli 27 vuotta. 

• Vuoden 2024 lopussa Changemakerin kokonaisjäsenmäärä oli 1165. 

• Vuonna 2024 Changemakerin jäseniksi liittyi 59 henkilöä, joista 29% osallistui toimintaan 

vähintään kahdesti. 

• Toimintavuodelle asetetusta 100 uuden jäsenen tavoitteesta jäätiin, mutta liittyneiden 
jäsenten toimintaan sitouttamisessa onnistuttiin hieman edellistä vuotta paremmin. On 

havaittu, että kynnys liittyä jäseneksi on kasvanut. 
 

7.3. Changementor -rekisteri 
Changementor-rekisterin tavoitteena on koota yhteen entisiä vapaaehtoisia eli Changemakerin 

alumneja. Changementor-rekisteriin kutsutaan liittymään jäsenyyden ikärajan ylittäneitä sekä 
sellaisia vapaaehtoisia, jotka ovat jättäytyneet pois aktiivisesta toiminnasta. Changementor-

rekisteriin kuuluminen on ilmaista eikä velvoita mihinkään. Halutessaan changementorina voi 

jatkaa toimintaa verkostossa esimerkiksi tukemalla paikallistoimintaa tai toimimalla kouluttajana. 

Changementor-rekisterin ensisijaisena tarkoituksena on pitää yhteyttä verkoston alumneihin, jotka 
haluavat kuulla Changemakerin tärkeistä tapahtumista. Rekisteriin kerätään yhteydenpitoa ja 
tilastointia varten nimi, syntymävuosi ja sähköpostiosoite, lisäksi halutessaan sinne on mahdollista 
ilmoittaa osoite, puhelinnumero ja toive Globalisti-lehden postittamisesta. Vuoden 2024 lopussa 

rekisterissä oli 35 jäsentä. 



Toimintavuonna alumneja tavoitettiin erityisen hyvin 20-vuotisjuhlavuoteen liittyneillä 

tapahtumilla. Lokakuussa järjestetyssä mentoritapaamisessa neljä vapaaehtoista verkoston eri 
vaiheista kertoi oman vapaaehtoistarinansa ja Changemaker –muistoistaan. Mentoreita kutsuttiin 
mukaan myös vuosijuhlaan, jossa yksi heistä piti puheen, yksi järjesti ohjelmaa ja kolme palkittiin 

kunniajäsenyydellä.  

• Toimintavuonna mentoreista toimintaan osallistui mentoritapaamiseen 8 ja vuosijuhlaan 

15 henkilöä.  

 

8. VIESTINTÄ 
Changemaker viestii toiminnastaan sekä jäsenilleen että laajemmalle yleisölle. Sisäisessä 

viestinnässä verkoston keskeisiä kanavia olivat Discord, sosiaalinen media, uutiskirje ja 

verkkosivut. Ulkoisessa viestinnässä verkosto hyödynsi erityisesti sosiaalista mediaa sekä 

maksettua mainontaa. 
 

8.1. Nettisivut 
Keskeinen tieto Changemakerin toiminnasta löytyi koottuna verkoston nettisivuille 

(www.changemaker.fi), joilla julkaistiin verkoston uutisia, materiaaleja, Globalistin sisältöjä sekä 

tietoa tapahtumista ja Välittääkö Suomi? -kampanjasta. 

Sivuston ylläpidosta vastasivat pääasiassa Changemakerin työntekijät, mutta sisällöntuottajina 

toimi myös verkoston vapaaehtoisia, jotka kirjoittivat muun muassa sivustolla julkaistuja 

Globalistin artikkeleita. Toimintavuonna 2024 päivitetty Roolikorttiharjoite julkaistiin myös 

ladattavana versiona nettisivuilla. Lisäksi nettisivuilla julkaistiin verkoston jäsenkokousten 

pöytäkirjat sekä tiimin kokousten muistiot. Sivuilta löytyivät myös verkoston muut keskeiset 

asiakirjat sekä toimintaohjeet ja raportointilomakkeet. 

Sivusto on pääasiassa suomenkielinen, mutta keskeisin tieto verkoston toiminnasta löytyy 

sivustolta myös ruotsiksi ja englanniksi. Nettisivut ovat esteettömät ja yhteensopivat esimerkiksi 

näkövammaisten käyttämien ruudunlukulaitteiden kanssa. 
 

8.2. Sosiaalinen media 

Changemaker tiedotti toiminnastaan aktiivisesti Facebookissa ja Instagramissa. Näiden kanavien 

kautta tavoitettiin sekä verkostossa toimivia vapaaehtoisia että uusia kohdeyleisöjä.  

• Instagramissa seuraajamäärä nousi 123 seuraajalla 1 688 seuraajaan. 

• Facebookissa seuraajamäärä oli vuoden lopussa 3 352.  

• Changemakerillä on lisäksi tili X:ssä (ent. Twitterissä), mutta tiliä ei päivitetä aktiivisesti, 

eikä seuraajamääriä kirjata.  

Facebook-sivullaan Changemaker jakoi verkoston tulevien tapahtumien ja ajankohtaisten asioiden 

lisäksi Globalistin artikkeleita sekä verkoston kannanottoja. Facebook ei enää tavoita verkoston 

ydinkohderyhmää kovin tehokkaasti, minkä vuoksi viestinnässä painotetaan Instagramin roolia. 



Instagramissa verkosto jakoi kuvia toiminnastaan, mainosti tulevia tapahtumia sekä osallistui 

ajankohtaiseen vaikuttamistoimintaan. Instagramia hyödynnettiin vaikuttamisessa jakamalla 

Välittääkö Suomi? - kampanjaan liittyviä sisältöjä ja tiimiläisten kirjoittamia kannanottoja. Vuonna 

2024 sosiaalisessa mediassa näkyi myös Changemakerin 20-vuotisjuhlavuosi. Instagramiin 

tuottivat sisältöä niin koordinaattorit kuin tiimin somevastaavakin.  

Sosiaalisessa mediassa käytettiin maksettua, kohdennettua mainontaa erityisesti nuorten 

kohdeyleisöjen innostamiseksi Changemakerin tapahtumiin sekä pääkampanjan näkyvyyden 

lisäämiseksi. 
 

8.3. Uutiskirje ja sähköpostilistat 

Changemakerin ajankohtaisista asioista tiedotettiin kerran kuussa lähettävässä suomenkielisessä 

uutiskirjeessä, joka tavoitti kuukausittain noin 1 540 tilaajaa. Uutiskirjeen lisäksi verkostolla oli 

käytössään erilaisia sähköpostilistoja  Globalisti-lehden toimituskunnalle ja tiimille. Vuonna 2024 

hyödynnettiin myös verkoston entisten jäsenten Changementor-listaa, jolla aktiiveja kutsuttiin 

Changemakerin 20-vuotisvuosijuhlaan.  
 

8.4. Discord 
Verkoston sisäisen viestinnän pääkanava oli Discord, jonka kanavissa tiedotettiin Changemakerin 
ajankohtaisesta toiminnasta sekä järjestettiin tiimin ja muiden työryhmien tapaamisia. Vuoden 
aikana Changemakerin Discord-serverille liittyneiden määrä nousi 21:llä, ja vuoden lopussa 

kanavalla oli 59 käyttäjää. 
 

9. PAIKALLINEN TOIMINTA 
Changemaker on valtakunnallinen verkosto, joka toimii eri puolilla Suomea. Paikallinen toiminta on 

vapaaehtoisten itse säännöllisesti tai kausiluonteista järjestämää toimintaa omilla 
paikkakunnillaan. Changemaker toteuttaa myös valtakunnallisia tapahtumiaan ympäri Suomea. 

Esimerkiksi Changemaker-viikonloppujen paikat kiertävät vuosittain. Vuonna 2024 Changemakerin 

paikallistoiminta kokoontui Turussa ja Oulussa. 
 

9.1. Paikallinen toiminta 
Paikallisryhmät raportoivat suunnitelmistaan ja toteutuneesta toiminnasta pitämällä yhteyttä 
koordinaattoriin ja täyttämällä nettisivuilla tapahtumaraportit kokoontumisistaan. Paikallista 
toimintaa tuettiin paikallistoiminnan yhteisillä kehittämistapaamisilla, kulukorvauksia 

myöntämällä sekä henkilökohtaisella yhteydenpidolla.  

• Oulun paikallisryhmä kokoontui vuoden aikana 5 kertaa. Ryhmän tapaamisiin ja 

järjestämiin tapahtumiin osallistui joka kerta noin 4-9 vapaaehtoista. Oulun paikallisryhmä 
osallistui Roskakävelylle yhdessä Elokapinan kanssa, piti uusien illan ja järjesti dokumentti- 
ja askarteluillan.   

• Turussa paikallisryhmä kokoontui kahdesti ja suunnitteli tulevaa toimintaa. 



10. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
Vuonna 2024 Changemakerin kansainvälinen toiminta keskittyi eurooppalaisten sisarverkostojen 

Norjan Changemakerin, Agera-vapaaehtoisverkoston ja Brot für die Welt Jugendin kanssa verkossa 

toteutettuun yhteistyöhön.  

• Sisarverkostojen kanssa pidettyjä Digital Exchange -etätapaamisia järjestettiin vuoden 

aikana kolme. Tapaamisissa käsiteltiin muun muassa Ukrainan tilannetta sekä 

kehitysapuun kohdistuvia leikkauksia.  Tapaamisia on tarkoitus jatkaa vuoden 2025 aikana. 

Lisäksi Changemaker järjesti yhdessä Uganda Muslim Youth Development Forumin (nyk. Prospect 

Initiativen) kanssa Itä-Afrikan nuorten rauhantyöhön keskittyvän East African Youth Peace 

Seminar -verkkotapahtuman 28. marraskuuta 2024. Tapahtuman järjestämiseen osallistui tiimin 

kansainvälisten asioiden vastaava Ridwan Ginde, joka osallistui myös tilaisuudessa käytyyn 

toimittaja Wali Hashin moderoimaan paneelikeskusteluun. Seminaarille suunnitellaan jatkoa 

vuoden 2025 aikana. 

• Rauhanseminaari keräsi 42 nuorten ja rauhatyön teemojen parissa toimivaa osallistujaa 

Etelä-Sudanista, Keniasta, Somaliasta, Tansaniasta, Ugandasta ja Suomesta. 

• Seminaarin keynote-puheenvuoron piti Afrikan unionin nuorten rauhanlähettiläs Nashiba 

Nakabira. 

• Tapahtuman aikaansaamaa yhteistyötä jatkettiin loppuvuodesta kutsumalla seminaarissa 

puhuneet Nashiba Nakabira (Uganda), Kak Ruot Wakow (Etelä-Sudan) ja Rehema Zaid 

(Kenia) osallistumaan #Sovinto-kampanjan materiaalien tuottamiseen.  

Vuoden aikana Changemaker osallistui lisäksi ACT Alliance Youth CoP -verkoston toimintaan, jossa 

Changemakeriä edusti puheenjohtaja Lauri Heikkinen. ACT Alliance on kirkollisten 

kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja vaikuttamistyön toimijoiden yhteenliittymä, jonka jäsen 

myös Kirkon Ulkomaanapu on. ACT Alliancen yhteydessä toimii eri teemoihin keskittyneitä 

yhteisöjä (Community of Practice, CoP), joiden tavoitteena on jakaa hyviä käytäntöjä ja osaamista 

omasta teemastaan. Osana Kirkon Ulkomaanapua Changemaker on mukana Community of Practice 

on Youth Participation - yhteisössä.  


